Konstruktionsänderungen vorbehalten © 3-2010
PERFORIERTER DECKENLUFTDURCHLASS MIT DRALLEFFEKT
WS360
Bestimmung der Nenngrößen
594 x 594
dia.  N
4
0

Konstruktionsänderungen vorbehalten © 3-2010D  3 120
Zübehor MontageAusschreibungtext
Bestellschlüssel
Beispiel:
Quadratischer perforierter Deckenluft-
durchlass mit Dralleffekt, aus Stahl ge-
fertigt, mit feststehenden, radial ange-
ordneten Luftlenklamellen, Perfofront-
platte RAL 9010 weiß lackiert, Platte mit
Draller und Diffusorring RAL 9005
schwarz lackiert. Der Auslass, geeignet
für ein abgehängtes Deckensystem
mit Größe 594 x 594 mm, wird direkt auf
dem rundem Lüftungskanal ange-
schlossen.
Typ: WS360
Nenngröße (L x H) … x … mm
DT003:
Mengenregulierung mit radial ange-
ordneten, gegenläufig drehenden
Segmenten, aus verzinktem Stahlblech
gefertigt, schwarz (RAL 9005) lackiert,
frontseitig einstellbar (siehe Seite 2 190)
• für den Einbau in abgehängte
Deckensysteme
• der Anschlusskasten ist ausgestat-
tet mit Aufhängeaugen (Löcher
Ø 7 mm) an der Oberseite. Auf-
hängeösen sind auf Anfrage
(Mehrpreis) erhältlich
• WS360:
Drallauslass mit Perfofrontplatte
• WS360S:
WS360 mit Anschlusskasten, mit
Anschlussstutzen seitlich ange-
ordnet.
• WS360SG:
WS360S mit isoliertem Kasten
• WS361S:
WS360S mit Mengeneinstellung
im seitlichem Anschlussstutzen
• WS361SG:
WS361S mit isoliertem Kasten
Bitte beachten:
WS360 400 619: Draller Nenn-
größe 400 mm, mit Perfofrontplatte
Aussenabmessung 619 x 619 mm für
Rasterdecke 625 x 625 mm, RAL
9010 weiß lackiert, ohne Kasten.
Andere Drallergrössen (z B. 250, 315,
…) mit Aussenmaß Perfofrontplatte
619 x 619 mm möglich.
Lieferbare Ausführungen
Schnellauswahldiagramm
Die Wurfweite LT bezieht sich auf vR = 0,17m/s im Aufenthaltsbereich.
Für eine detaillierte Auswahl siehe Seite 3 121
80
125
160
200
250
315
400
100 150 200 300 400
500
600